
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 26.06.2018                                                                                                                 № 397 

г. Оха 
 
 
Об образовании избирательных участков, 
участков референдума для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей 
на выборах и референдумах на  
территории муниципального 
образования городской округ «Охинский» 

  
 
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным 
законом от 01.06.2017 № 104-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 42  Устава муниципального 
образования городской округ «Охинский», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. По согласованию с Охинской территориальной избирательной комиссией 
образовать на территории муниципального образования городской округ «Охинский» 
избирательные участки, участки референдума для проведения голосования и подсчета 
голосов избирателей на выборах и референдумах в следующих границах (прилагается). 

2.  Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования городской округ «Охинский» от 09.01.2013 № 2 «Об образовании 
избирательных участков на территории муниципального образования городской округ 
«Охинский». 

3.    Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 
разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru. 

4.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 
администрации муниципального образования городской округ «Охинский»  по вопросам 
местного самоуправления, кадровым и общим вопросам Степанова К.В.                      

  
 

Глава муниципального образования                                         С.Н. Гусев 
городской округ «Охинский» 

consultantplus://offline/ref=065FFED34AF13553267133FEB3FF12337AA42CF6C372FAA886A09D89B50E46B7BBBA7E1953828835uEn1D
consultantplus://offline/ref=065FFED34AF13553267133FEB3FF12337AA421FAC177FAA886A09D89B5u0nED
consultantplus://offline/ref=065FFED34AF13553267133FEB3FF12337AAD22F9C173FAA886A09D89B5u0nED
consultantplus://offline/ref=065FFED34AF1355326712DF3A5934E3F78A77BF2C67BF8F8DBFFC6D4E2074CE0FCF5275B178F8833E7D165uCn5D


        Приложение 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
городской округ «Охинский» 
               от 26.06.2018    №  397 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, УЧАСТКИ РЕФЕРЕНДУМА 
ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ГОЛОСОВАНИЯ И ПОДСЧЕТА ГОЛОСОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ 

НА ВЫБОРАХ И РЕФЕРЕНДУМАХ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

УЧАСТОК № 116 
Центр - помещение ООО «РН-Сахалинморнефтегаз» 

г. Оха, ул. 50 лет Октября, 25/2 
(участковая избирательная комиссия № 116, тел. 51090) 

 
часть города в границах следующих домов и улиц: 
ул. Ленина, дома №№  44,  44/1,  46/1, 46/2,  48,  50,  50/1;  
переулки: 1, 2, 3, 4-ый Октябрьский; 
ул. 50 лет Октября, дома №№ 1, 2А, 3, 3/1, 5/1, 7, 9, 10, 11, 12/21, 12/5, 13, 14, 14/1, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 25/5, 25/6, 25/8, 25/9, 25/10, 25/11, 25/12, 28, 28/1, 28/7, 30/1; 
ул. Речная;  
ул. Октябрьская;  
ул. 60 лет СССР, дома №№ 17/1, 19, 19/1, 19/3, 19/5, 21, 23, 23/1, 25;  
ул. Энтузиастов; 
ул. Геофизиков; 
ул. Пограничная; 
полевая партия СГФР; 
м. Ныврово. 

УЧАСТОК № 117 
Центр – помещение МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Охи, 

г. Оха, ул. 60 лет СССР д.32/1  
(участковая избирательная комиссия № 117, тел. 31855) 

 
часть города в границах следующих домов и улиц: 
ул. им. Никитюка, дома №№ 21, 23, 25; 
ул. Цапко, дома №№ 26А, 26Б, 26В, 26Г, 26Д, 26Д/1, 28, 28А, 28Б, 28В, 28Г,  28Д, 28Д/1, 
28/1, 28/2, 28/3, 30, 32, 32/1, 32/2;  
ул. 60 лет СССР, дома №№ 34, 36, 36/1, 36/2,  36/3, 38, 38Б/4, 38/1,  38/2, 38/3.   

УЧАСТОК № 118 
Центр – помещение МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Охи, 

г. Оха, ул. Советская, 9 
(участковая избирательная комиссия № 118, тел. 35682) 

 
часть города в границах следующих домов и улиц: 
ул. Дзержинского, дома №№ 30/5,  38/35, 42, 42/1; 
ул. Карла Маркса, дома №№  22, 24, 26, 28, 28/1, 30, 30/1, 32, 32/1; 
ул. Комсомольская, дома №№  14, 16, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 27/1, 27/2, 27/3, 29, 29/1, 29/2, 
29/3,  31,  33; 



ул. Советская,  дом № 7. 

УЧАСТОК № 119 
Центр – помещение  ООО «РН-Сахалинморнефтегаз» 

г. Оха, ул. Ленина, 24  
(участковая избирательная комиссия № 119, тел. 51183) 

 
часть города в границах следующих домов и улиц: 
ул. Блюхера, дома №№ 13,15, 17, 19, 23, 23/1, 25;  
ул. Карла Маркса, дома №№ 17, 19, 21, 34А, 34Б, 34/1, 44;  
ул. Комсомольская, дом № 12А; 
ул. Ленина, дома №№, 25, 27,  28, 30, 32/23, 33, 35/34, 36, 36/1, 36/2, 37, 37А, 37/1, 38, 39, 
39А, 39/1, 40, 40/2; 41, 41А, 41/1, 42, 43, 43/1, 45; 
ул. 50 лет Октября, дома №№ 7/1, 35, 35А, 35/1, 37, 37А, 37/1, 39, 39А; 
ул. 60 лет СССР, дома №№ 15, 17; 
село Колендо. 

УЧАСТОК № 120 
Центр - помещение Охинского филиала ФГБОУ ВО СахГУ  г. Оха, ул. Победы, 6  

(участковая избирательная комиссия № 120, тел. 34358) 
 
часть города в границах следующих домов и улиц: 
ул. Зеленая; 
ул. Комарова; 
ул. Московская; 
ул. Охотская; 
ул. Панфилова; 
ул. Первомайская; 
ул. Победы; 
ул. Сахалинская; 
тупик Сахалинский; 
ул. Фрунзе; 
ул. Советская, дома №№  44,  46,  61; 
ул. Цапко, дома №№ 1, 1А, 1/1, 2, 2А, 2/1, 2/2, 2/3, 3, 4, 4А, 4Б, 4В, 5, 6, 6А, 6Б, 6В, 7, 8, 
8А, 8Б, 8В, 10, 11, 12, 12/1, 12/2, 12/3, 13, 13/1, 15, 15А, 15Б, 17, 17А, 18, 18/1, 19, 19А, 20, 
21, 21А, 22, 23, 23А, 25, 25А, 27, 27А; 
ул. 60 лет СССР, дома №№ 2,  4,  6, 6/1, 8, 10, 10/1, 12, 14, 16.  

УЧАСТОК № 121 
Центр - помещение МБОУ Начальная общеобразовательная школа № 2 г. Охи,  

г. Оха, ул. Карла Маркса, 14А  
(участковая избирательная комиссия № 121, тел. 34552, 33568) 

 
часть города в границах следующих домов и улиц: 
переулок Парковый; 
ул. Спортивная; 
ул. Строительная; 
ул. Дзержинского, дома №№ 37, 37/1, 37/2,  37/3,  39/1; 
ул. Карла Маркса, дома №№ 1, 2, 3, 7, 8, 8/1, 9, 10/1, 10/2, 12, 12/1, 13, 14, 15, 16; 
ул. Комсомольская, дом №  24А, 24Б, 24В, 24Г, 26, 26/1, 28/1, 30, 30/1, 30/2, 32, 32/1, 34, 
38/1, 38/2, 38/3; 
ул. Лазо, дома №№ 13,13/1, 15, 16, 16/1, 17, 18, 18/7, 19/1, 19/2, 19/4, 29.   



УЧАСТОК № 122 
Центр - помещение МБОУ ДО Дом детства и юношества г. Охи,  

г. Оха, ул. Советская, 1  
(участковая избирательная комиссия № 122, тел. 34721) 

 
часть города в границах следующих домов и улиц: 
ул. Дзержинского, дома №№ 21/1, 23/2 , 29/3, 31, 33; 
ул. Комсомольская, дома №№ 37, 37А, 39А, 41, 43, 45, 51, 55; 
ул. Лазо, дома с № 2 по № 10; 
ул. Советская, дома №№ 1/1, 1/2, 2, 2А, 2Б, 2/3, 3А, 3Б. 

УЧАСТОК № 123 
Центр – помещение ООО «Управдом № 3», г. Оха, ул. Дзержинского,17/1  

(участковая избирательная комиссия № 123, тел. 35768) 
 

часть города в границах следующих домов и улиц: 
ул. Кирпичная; 
ул.  Красноармейская; 
ул. Нефтяников; 
переулки: Пригородный, Нефтяников;  
ул. Пионерская; 
ул. Северная; 
участки 1-й, 10-й, 11-й; 
ул. Дзержинского, дома №№ 2, 2А, 2Б, 2В, 2Г, 3, 4, 4А, 4Б, 4В, 5, 6, 6А, 6Б, 8, 10, 10А, 12, 
12А, 12Б, 14, 16, 17, 17/1, 18, 19, 19/1, 20, 21, 22, 23, 23А, 24, 25, 25/1, 26;  
ул. Красных партизан, дома №№ 9, 11, 13, 15, 15/1,  17, 17А, 19, 19А, 19Б, 20, 21, 21А, 21Б, 
23; 
ул. Чехова, дома №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9.  
Новые Лангры; 
Луполово; 
село Рыбное; 
село Рыбновск; 
село Рыбновск – 1. 

УЧАСТОК № 124 
Центр - помещение МБУ «Районный Дворец культуры» 

г. Оха, ул. Советская, 30 
(участковая избирательная комиссия № 124, тел. 50318) 

 
часть города в границах следующих домов и улиц: 
село Пильтун;  
Военный городок; 
ул.  Блюхера, дома №№ 3, 3А, 3А/1, 3Б, 3Б/1, 3В, 3В/1, 3/1, 3/3, 5, 7, 9, 14А, 14/29; 
ул. Дзержинского, дома №№ 28, 30А; 
ул. Комсомольская, дома №№ 7, 9, 11, 13, 15; 
ул. Красных партизан, дома №№ 22, 24; 
ул. Ленина, дома №№ 7, 9, 11, 11/1, 14, 16, 16А, 17, 18, 18А, 20, 23; 
ул. Советская, дома №№ 17/1, 18, 20, 22, 22А, 22/Б, 22/В, 24,  27, 32Б, 32В, 32Г; 
Сезонный городок; 
2-й участок. 

УЧАСТОК № 125 
Центр - помещение МБС (К) ОУ С (К) общеобразовательная школа N 4 г. Охи,  



 г. Оха, ул. Школьная, 15   
(участковая избирательная комиссия № 125, тел. 34936, 32821) 

 
часть города в границах следующих домов и улиц: 
ул. Заводская; 
ул. Корейская;  
ул. Крупской; 
Партизанский поселок; 
3-й участок; 
30-й участок; 
ул. Школьная; 
переулки: Трудовой, Школьный, Свободный. 

УЧАСТОК № 126 
Центр - помещение МБС (К) ОУ С (К) общеобразовательная школа N 4 г. Охи, 

г. Оха, ул. Школьная, 15   
(участковая избирательная комиссия № 126, тел. 34936, 32821) 

 
часть города в границах следующих домов и улиц: 
ул. Щербакова; 
ул. Клубная; 
ул. Невельского; 
ул. Вокзальная; 
ул. Промысловая; 
пер. Невельского; 
пер. Физкультурный; 
поселок Пионерный; 
район ТЭЦ; 
район Аэропорт. 

УЧАСТОК № 128 
Центр - помещение ООО «Управдом Лагури» 

 п/р Лагури, ул. Ленина, 13, офис 2 
 (участковая избирательная комиссия № 128, телефон: 42120) 

в границах:  
п/р Лагури; 
населенный пункт Погиби. 
 

УЧАСТОК № 129 
Центр - помещение МКОУ Основная общеобразовательная школа с. Восточное,  

село Восточное, ул. Школьная, 11А,  
(участковая избирательная комиссия № 129, тел. 90106) 

 
в границах:  
село Восточное; 
село Эхаби, включая Озерный. 

УЧАСТОК № 130 
Центр - помещение библиотеки-филиала № 3 МБУ «Охинская централизованная  

библиотечная система», село Тунгор, ул. Нефтяников, 17  
(участковая избирательная комиссия № 130, тел. 47031) 



в границах:  
село Тунгор; 
село Сабо; 
станция Пильтун;  
Паромай. 

УЧАСТОК № 131 
Центр – помещение МБОШИ Школа-интернат среднего (полного) общего образования  

с. Некрасовка, село Некрасовка, ул. Октябрьская, 1  
(участковая избирательная комиссия № 131, тел. 93218) 

в границах: 
село Некрасовка. 

УЧАСТОК № 132 
Центр - помещение МКОУ Начальная общеобразовательная школа с. Москальво,  

село Москальво, ул. Советская, 3  
(участковая избирательная комиссия № 132, тел. 95111) 

в границах: 
село Москальво; 
Маяк. 

УЧАСТОК № 133 
Центр - помещение  МАУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Дельфин» г. Охи,  

г. Оха, ул. Карла Маркса, 54/1  
(участковая избирательная комиссия № 133, тел. 33848) 

 
часть города в границах следующих домов и улиц: 
ул.  Блюхера, дома №№ 22, 22А, 22А/1, 24А, 24А/1, 26/1, 28, 28/1, 30, 32/46; 
ул. Карла Маркса, дома №№ 29/1, 29/2, 29/24, 31А, 31/1, 31/2, 33, 33А, 33/1, 33/2, 33/3, 35, 
35/1, 35/2, 37, 37/1, 37/2, 46, 48, 50, 50/1; 
ул. Комсомольская, дома №№ 2, 4, 4А, 6; 
ул. Цапко, дома №№ 24, 26, 26/1; 
ул. 60 лет СССР, дома №№ 1, 3, 5, 7, 9, 13, 24/1, 26, 28, 28/1. 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Глава муниципального образования                                         С.Н. Гусев
	к постановлению администрации
	муниципального образования
	городской округ «Охинский»
	от 26.06.2018    №  397
	УЧАСТОК № 116
	УЧАСТОК № 117
	УЧАСТОК № 118
	УЧАСТОК № 119
	УЧАСТОК № 120

	УЧАСТОК № 121
	УЧАСТОК № 122
	УЧАСТОК № 123

	УЧАСТОК № 124
	УЧАСТОК № 126
	УЧАСТОК № 128
	УЧАСТОК № 129
	УЧАСТОК № 130
	УЧАСТОК № 131
	УЧАСТОК № 132
	УЧАСТОК № 133


